



# SARA ORGAZ

C/ Estanislao Pérez Pita 50, 5ºb  
28055, Madrid.

Tel. 609916546  
e-mail: saraorgaz@gmail.com

\_nowanda

DISEÑADORA GRÁFICA & WEB

WWW.NOWANDA.ES



## SOBRE MÍ

Dibujo desde que tengo uso de razón, y diseño profesionalmente desde hace más de 15 años. Mi amor por lo artístico me llevó a estudiar Historia del Arte, pero siempre supe que lo mío estaba del lado del lápiz y el pincel, y no detrás.

He trabajado en distintos ámbitos del diseño. Para clientes grandes y pequeños. Formando parte de equipos creativos o siendo solo 2 personas al frente. Siempre adaptándome al medio que me toque y por supuesto, siempre aprendiendo de ello.



## CAPACIDADES

WEB (HTML5 + CSS3) ●●●●○

PROGRAMACIÓN (JS) ●●○○○

OFF LINE ●●●●●

ILUSTRACIÓN ●●●●○

BRANDING ●●●●○

EDITORIAL ●●●○○

Nivel de inglés: Alto



## HERRAMIENTAS

PHOTOSHOP ●●●●●

ILLUSTRATOR ●●●●○

INDESIGN ●●●○○

PRESTASHOP ●●●○○

MAGENTO ●●○○○

WORDPRESS ●●●○○

También he trabajado habitualmente con:  
Google Web Designer, Sublime Text, Mail Chimp, Campaign Commander, Pro Create.



## INTERESES

Cine. Series. Ilustración. Acuarela.  
Podcasts. Juegos de mesa. Cocina.  
Doblaje. Frikismos varios.



## EXPERIENCIA LABORAL

### FREELANCE

2016 -

En esta etapa he desarrollado muchas tareas para pequeñas empresas y particulares: diseño y maquetación web, email marketing, branding, community manager e ilustración.

### DISEÑADORA GRÁFICA SENIOR

2010 - 2016

#### DPI COMUNICACIÓN

En este equipo pasé de formar parte de proyectos a dirigirlos. Desde campañas online a piezas de gran formato, maquetación de revistas o ilustración infantil. Casi todo ello para Disney.

### DISEÑADORA WEB

2008 - 2010

#### THINKSMART

Mi labor dentro del equipo creativo consistía en diseñar campañas de incentivos para grandes marcas, enfocando mi trabajo en estrategia y maquetación de piezas web. Nuestros clientes, entre otros: BMW, Mini, Mercedes, Fiat, BBVA, DKV.

### DISEÑADORA GRÁFICA

2006 - 2008

#### AD-DO

En esta pequeña empresa desarrollé tareas de branding, editorial, cartelería y creación y mantenimiento de páginas web. Entre sus clientes, Solidaridad Internacional, Gregorio Marañón o Quijano.

### MAQUETADORA

2006

#### PRISA REVISTAS

Como becaria, me dedicaba a maquetar artículos para la revista El Dominical, de El País.

### DISEÑADORA JUNIOR /ILUSTRADORA

2004 - 2006

#### CIBERAULA

Empecé ilustrando manuales para esta empresa de e-learning y terminé diseñando aulas virtuales en Moodle con CSS.



## ESTUDIOS

### V@X FORMACIÓN ONLINE 2015

Posicionamiento Natural SEO (68h.)  
Marketing en Internet y Google Adwords (68h.)

### ESNE 2005 - 2006

High National Diploma en Diseño gráfico y publicitario.

### ESI 2004 - 2005

Máster en Diseño gráfico y multimedia.

### UAM 2000 - 2004

Licenciada en Historia del Arte.

### EXTRA

Hago todos los cursos de ilustración de Doméstika que puedo.  
 He estudiado locución publicitaria, así que si necesitas una voz, aquí tienes la mía ;)